
[image: image1.jpg]COIJIACOBAH

Havansunk otiena

00PazOBYICALHGIH MOIUTHKM
_ 7/~ __L..B. Koxopuna

v

KAJETJIAPHBIR YUEBTBITH TPADGUK
MYHUHUITAJILIONO BIOJUKETHOTIO
OBHIEOBPAZOBATEJLHOUO YUPEKJFEHWS
«CPEJIHSIST OBIEOBPASOBATEJBHAS HTKOJIA N30
FOPOJIA BEJORBO» i
HA 2015-2016 YUEBHBLI 1'OJL

MPUHSIT

Herarornueeknii coner

MBOY COLIT Ned0ropo,a beioro
Hporokon Ne 1

«28» anrycra 2015r,

TBEPWJIET





1. Сроки начала и окончания учебного года:
1.1. Начало учебного года - 1 сентября 2015 г. 


1.2. Окончание учебного года:

 
31 мая 2015 г. для обучающихся  1-8, 10  классов;

25 мая 2015 г. для обучающихся  9, 11 классов

2. Сроки каникул в 2015-2016 учебном году: 
Осенние -  с 31октября 2015 года  по 8 ноября 2015 года. Продолжительность осенних каникул составит 9 календарных  дней.

Зимние  - с  28 декабря 2015 года по 10 января 2016 года.  Продолжительность зимних каникул составит 14 календарных  дней.

Весенние - с 28 марта 2016 года по 3 апреля 2016 года. Продолжительность весенних каникул составит 7 календарных дней.

	с 15 февраля 2016 г.  по 21 февраля 2016 г.
(дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов)

	с 01.06.2016 г. по 31.08.2016 г.
	(летние каникулы)


3. Продолжительность учебной недели: 
1 классы – пятидневная;
2-11 классы – шестидневная.
Продолжительность учебного года четвертная: 
1 класс – 33 недели (1 четверть – 8 недель; 2 четверть – 7 недель; 3 четверть – 10 недель; 4 четверть – 8 недель);

 2-11 классы – 34 недели (1 четверть – 8 недель; 2 четверть – 7 недель; 3 четверть – 11 недель; 4 четверть – 8 недель);

4. Продолжительность уроков, курсов по выбору и элективных курсов, занятий внеурочной деятельности:
4.1. 1 класс:                                                                                                               

3 урока по 35 минут (1 четверть);

4 урока по 35 минут и 1 день в неделю – не более 5 уроков, за счет урока физической культуры (2 четверть);

4 урока по 45 минут и 1 день в неделю – не более 5 уроков, за счет урока физической культуры (3,4 четверти);
 - организация в середине учебного дня динамической паузы  продолжительностью не менее 40 минут.

    4.2.    2-11 классы - 45 минут.
    -для обучающихся 2-4 классов – не более 5 уроков, и один раз в неделю 6                 уроков за счет урока физической культуры при 6-ти дневной учебной неделе;

   -для обучающихся  5-6 классов – не более 6 уроков;

  - для обучающихся  7-11 классов - не более 7 уроков.
    4.3.
     Начало занятий  в 08.30 ч. (8.25 звонок на зарядку)

4.4.  Курсы по выбору, элективные курсы, занятия внеурочной деятельности проводить после 45 минутного перерыва после уроков.
5. Расписание звонков 2-11 классы

	1 смена

	№ урока
	Начало урока
	Окончание урока
	Перемена (мин.)

	1 урок
	8.30
	9.15
	10

	2 урок
	9.25
	10.10
	20

	3 урок
	10.30
	11.15
	20

	4 урок
	11.35
	12.20
	10

	5 урок
	12.30
	13.15
	10

	6 урок
	13.25
	14.10
	15

	7 урок
	14.20
	15.05
	

	2 смена

	№ урока
	Начало урока
	Окончание урока
	Перемена (мин.)

	1 урок
	12.30
	13.15
	10

	2 урок
	13.25
	14.10
	15

	3 урок
	14.25
	15.10
	10

	4 урок
	15.20
	16.05
	10

	5 урок
	16.15
	17.00
	


1 КЛАСС    1  четверть

	№ урока 
	Начало урока
	Окончание урока
	Перемена

(мин.)

	1 урок
	8.30
	9.05
	20

	2 урок
	9.25
	10.00
	20

	3 урок
	10.20
	10.55
	


1 КЛАСС     2  четверть

	№ урока 
	Начало урока
	Окончание урока
	Перемена (мин.)

	1 урок
	8.30
	9.05
	10

	2 урок
	9.15
	9.50
	20

	3 урок
	10.10
	10.45
	20

	4 урок
	11.05
	11.40
	10

	5 урок 
	11.50
	12.25
	


1 КЛАСС     3-4  четверть

	№ урока 
	Начало урока
	Окончание урока
	Перемена (мин.)

	1 урок
	8.30
	9.15
	10

	2 урок
	9.25
	10.10
	20

	3 урок
	10.30
	11.15
	20

	4 урок
	11.35
	12.20
	10

	5 урок
	12.30
	13.15
	10


6. Сменность учебных занятий 
1 полугодие: 

1 смена – 1АБВГ, 2АГ,4А, 5АБ, 6АБВ, 7АБВ, 8АБВ, 9АБ, 10, 11; 

2 смена – 2БВ, 3АБВ, 4 БВ.
2 полугодие: 

1 смена – 1АБВГ, 2АГ,4А, 5АБ, 6АБВ, 7АБВ, 8АБВ, 9АБ, 10, 11;

2 смена – 2АГ, 3АБВ, 4 БВ.
7. Сроки проведения промежуточных аттестаций: 

во 2–11 классах – 1 полугодие (декабрь) -  математика (контрольные работы),  русский язык (контрольный диктант);

год (май) – математика (итоговая контрольная работа), русский язык (контрольный диктант).
8. Сроки проведения государственной  аттестации выпускников: 
9,11 классы – согласно приказу Министерства образования и науки РФ и приказа Департамента образования и науки Кемеровской области.

9. Традиционные школьные мероприятия:

- Школьный этап всероссийской олимпиады школьников – с 1 сентября по 31 октября 2015 г.;
- Научно-практическая конференция  «Шаг в науку» -   апрель 2016 г.;
- День здоровья – сентябрь, май;
- Выставка осенних поделок  «Золотая осень» – октябрь;

- Конкурс кормушек для птиц – декабрь;

- Акция «Спешите делать добрые дела» - апрель;

- Осенний балл – октябрь;

- День народного единства – ноябрь;

          - Торжественные мероприятия, конкурсы к праздничным датам:

       - День Учителя (5 октября),

       - День Матери (30 ноября),

       - День города (4 декабря),

       - День защитников Отечества (23 февраля),

       - Международный женский день (8 марта),

       - День космонавтики (12 апреля),
       - День Победы (9 мая).
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